id est, χαίρειται, gratificatur. πρῶτος ἢ χαλεπῶς  
 φέρει, leniter ac moleste fert. μέγα φέρει, magni re-  
 fert. φέρειν quoque producere est. Ἐξαυτὸν φέ-  
 ρειν, se ingerere, ac nomen dare. φέρομαι uero, id  
 est, uersor. item ravior: unde ἄγομαι καὶ φέρο-  
 μαι, ut paulo superius notauimus, id est, trahor ἔ-  
 discerpor. Item καλῶς φέρομαι, prospere dego.  
 χεῖρι καὶ μισθὸν φέρομαι, accipio ἔ-  
 mereor gratiam, præmium ἔ-  
 mercedem. εἰς τῶν φέρε-  
 ται, ad hoc tēdit, huc uergit. Διαφέρει ἡλί-  
 σελῶς, differt sol à luna. Item ὁ πατήρ σε διονή-  
 νοχεν ἀπάντων, apud Isocratē, pater tuus omnes  
 antecelluit. Διαφέρεται ἕως πρὸς ἀδελφὸν ποδὲ  
 κλήρας, id est, contendit quispiam cum fratre de hæ-  
 reditate. Συμφέρω ταῦτα, simul ferō hæc. Item  
 συμφέρω σοὶ, utilis sum tibi. συμφέρομαί σοι, tibi  
 consentio, conuenio tecum. συμφέρομαι τοῖς πα-  
 ρούσιν .i. contentus sum presentibus. Item συμφέ-  
 ρομαι τοῖς πλεμίοις, id est, cōstigo cum hostibus.  
 Ἐμφέρομαι τοῖς πομοῖς, id est, τῶν τυχόν-  
 των εἰ μὴ, unus ē uulgo sum. τύχην quoque ἢ καιρὸν  
 συμφέρεσθαι, est euenire ἔ-  
 contingere talē fortu-  
 nam uel occasionem. φοβῶ δὲ ἐπιβραλεύοντας,  
 terreo insidiantes: φοβῶμαι δὲ αὐτοὺς, timeo ipsos.

φυλάττω τὴν πόλιν, custodio ciuitatem. μέθω  
 φυλάττω, ebrietatem caue.

SCHOL. Pleraque passiva verba fiunt communia secundum Atticos, retenta propria significatione. ut τίθειμαι, pono, ponor. ποίῃ μου facio fio. Porro deponentia multa vocem habent activam significato diverso. ut ἀπίχομαι abstineo. ἀπίχω absum. alia retento significato, constructione variant, ut λαμβάνομαι σε, καὶ λαμβάνω σε, accipio te. Alia eadem constructione, indifferenti voce sunt. ut δοκῶ δοκῶμαι, δυσφορῶ δυσφορῶμαι, quibus similia sunt apud Latinos impertio & impertior, assentio & assentior. Alia & passivè & deponentaliter sumuntur in voce passiva. ut ab ἔχω habeo, ἔχομαι habeor & hæreo. ab ἄγω duco, ἄγομαι ducor & duco uxorem. Alia eadem voce atque constructione significandi modum variant, propter nomina in quæ transeunt. ut δῶναι χάριν, habere gratiam, δῶναι δειξίν vel φάσιν deferre, δῶναι δίκην, dare pœnas. εὐθιύας δίδόναι, rationem reddere, vel pœnas etiam pendere. Item λόγον δίδόναι, dicendi locum vicemque permittere, & rationem reddere. unde λόγον ἑαυτῶ δίδόναι, rem secum perpendere. πίσιν & ὄρκους δίδόναι, fidem dare, iurare. Sic ὀφλεῖν ἢ ὀφληκῆναι δέκα τάλαντα, debere decem talenta, vel damnatum esse decem talentis. In ἰεὸφλισκᾶναι γίλωτα αἰχμῶν, & similia dicuntur μεταφορικῶς, qui sese propinant deridendos ac dedecorandos. quod tale est, ac si dicas, seipsos derisione & dedecore mulctant. Talia sunt ἄγω, φέρω, τίθημι, ποίω, & alia. de quibus suis locis non nihil indicamus. Modus ille sermonis, ἔκ αὐφθαίνεις ὠκέμενος, ἀκρόων, ἰσιῶν, &c. tam est anceps quàm frequens. varie enim exponi solet, non effugies quin, non poteris tergiuersari, fieri non potest quin, item cōtinuo, iamini. ut ἔκ αὐφθαίνετε ἀποθνήσκοντες, id est, quàm citissime moriemini, μεταφορικῶς. & ἔκ ἐφθλω εἶπειν, id est, non vacauit dicere, vel antequam dicerem. Item ἐφθλω ἀκρόσας, audiui, vel simul ac audiui.

## DE CONSTRUCTIONE verborum impersonalium.

### Cap. 14.

**I**mpersonalium formæ actiue quinque sunt præcipue species. Prima eorum quæ cum solo genitiuo construuntur. Demost. δὲ δὴ χρημάτων, necessariae demum sunt pecunie. Eurip. ὅταν δ' ὁ δαίμων δὴ δίδῃ, ἢ χὴ φίλων; quum fortuna prosperitatē donauerit, quid amicis est opus? In quibus datiuus implicatur, id est, δὲ ἡμῶν, τί χὴ πνί;

Secunda cum genitiuo & datiuo. ut μέλει μοι γέβρα, cura est mihi Petri. μεταμέλει μοι τὸ ἄμφοιόσ, pœnitet me peccati. Δεῖ σοι βουλῆς, opus est tibi consilio. οὐδ' αὖτος ὑμῶν πρὸς δεῖ πόρος, μάλλον δὲ ἄπο αὐτοῦ ἐνδεῖ τὸ πόρος, apud Demosth. nulla facultas suppetit vobis, imo magis omni facultate caretis. μέπεσί μοι τὸ οἴκου, pars mihi est domus, vel participo domo.

Tertia cum solo infinitiuo vice suppositi. ut Δεῖ μάθησθαι, opus est discere. προσήκει ποιεῖν, conuenit facere. πρέπει ἀκροῦν, decet audire. χρὴ σιγᾶν, oportet silere. ἐνδέχεται ἢ συμβαίνει εἶναι, accidit vel contingit esse. εἰς ἀνὰ ἄλλοις, licebit formare. φιλεῖ γενέσθαι, solet accidere.

Quarta cum datiuo & infinitiuo. ut συμβαίνει μοι γενέσθαι, accidit mihi ire. συμφέρει σοι ἀποδημεῖν, expedit tibi proficisci. προσήκει σοι ἀκροῦν, decet te audire. ἄρεσκει δὲ κείνῳ ἄδειν, placet illi cantare. ἀπαρῆσκει αὐτῷ παύεσθαι, displicet ipsi

ludere. μέλει μοι διδάσκειν, cura mihi est docere.

δοκεῖ τῆ βουλῆ ἐπὶ δῆμῳ πρέσβεις, visum est senatui & populo mittere legatos, apud Demosth. ἔξεστιν ὑμῖν ἐν δαίμοσι γενέσθαι, licet vobis esse beatis, apud eundem. Γόριεσι βίνυλας ὑμῖν ἀνήλωις ἐείξην, reliquum igitur est vobis iniuicem cōtendere, apud Lucianum. Ἐπίει μοι γέλαον, inceffit me ridendi libido, apud eundem. Ἐπὶ ἡλθε δ' οὕτω μοι ἵππῳ τῷ γώμῳ μνησθῆναι, venit igitur mihi in mentē meminisse, apud Aeschinem.

Quinta cum accusatiuo & infinitiuo. ut συμφείρει ἐμέ παρὰ γίνεσθαι, expedit me uenire. Δεῖ σε ἡσυχίαν ἀγεῖν, oportet te quietem agere. Πρέπει δὲ παῖδας τιμαῖν δὲ ἐαυτῶν γονέις, decet filios colere suos parentes. χρὴ δὲ πολίτας βίαις προσσηκόσιν ἐβόμῳ ὑπακῆν, oportet ciues praesidibus sedulo obtemperare. Οὐκ ἔστιν εὖ ἀρξάν ἄνθρωπος. χθέντα, adag. non contingit eum bene imperare, qui non tulerit imperium.

Quae passivae sunt formae pleraq; absolute usurpantur. ut ἀποχρῶν τως εἴρηται, sufficēter dictum est. Aristoph. νεόμισαί γε, sancitum quidem est. Lucian. ἰκανῶς πεθελώηται, satis lamentatum est. Habent tamen aliquando infinitiuum, & datiuum aut accusatiuum. Idem, εἰμαρταί ἄνθρωπος ἐκείνῳ ἐπὶ τῷ φονδύλῳ, in fatis est illi, ab hoc occidi.